
85 
 

LAMPIRAN 

 

Lampiran 1
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Lampiran 2 

 

Laporan NeracaUntuk Tahun yang Berakhir Pada 31 Desember 2017 

Akun 2017 

Aset 

Aset Lancar 

Kas 

Bank 

Piutang usaha 

Persediaan 

Uang muka pembelian 

Jumlah Aset Lancar 

Aset Tidak Lancar 

Kendaraan 

Akumulasi penyusutan  kendaraan 

Peralatan kantor 

Akumulasi penyusutan peralatan kantor 

Jumlah Aset Tidak Lancar 

Total Aset 

Liabilitas dan Ekuitas 

Liabilitas jangka pendek 

Hutang usaha 

Pendapatan diterima dimuka 

Beban masih harus dibayar 

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 

Liabilitas jangka panjang 

Hutang bank 

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 

Total Liabilitas 

Ekuitas 

Modal 

Laba periode berjalan 

Total Ekuitas 

Total Liabilitas dan Ekuitas 

 

 

   459.685.115,00 

   390.205.000,00 

     91.786.900,65 

   292.980.500,00 

     28.700.220,00 

1.263.357.735,65 

 

2.726.950.000,00 

545.390.000,00 

       9.590.000,00 

2.397.500,00 

2.188.752.500,00 

3.452.110.235,65 

 

    

   300.055.500,00 

     88.770.550,00 

     75.611.000,00 

   464.437.050,00 

 

   620.000.000,00 

   620.000.000,00 

1.084.437.050,00 

 

2.213.386.245,00 

   154.286.940,65 

2.367.673.185,65 

3.452.110.235,65 
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Lampiran 3 

 

Laporan Neraca 

Untuk Tahun yang Berakhir Pada 31 Desember 2018 
Akun 2018 

Aset 

Aset Lancar 

Kas 

Bank 

Piutang usaha 

Persediaan 

Uang muka pembelian 

Jumlah Aset Lancar 

Aset Tidak Lancar 

Kendaraan 

Akumulasi penyusutan  kendaraan 

Peralatan kantor 

Akumulasi penyusutan peralatan kantor 

Jumlah Aset Tidak Lancar 

Total Aset 

Liabilitas dan Ekuitas 

Liabilitas jangka pendek 

Hutang usaha 

Pendapatan diterima dimuka 

Beban masih harus dibayar 

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 

Liabilitas jangka panjang 

Hutang bank 

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 

Total Liabilitas 

Ekuitas 

Modal 

Laba periode berjalan 

Total Ekuitas 

Total Liabilitas dan Ekuitas 

 

 

   367.300.290,00 

   293.925.400,00 

     98.336.999,73 

   287.550.800,00 

     25.700.000,00 

1.072.813.489,73 

 

2.726.950.000,00 

1.090.780.000,00 

       9.590.000,00 

4.795.000,00 

1.640.965.000,00 

2.713.778.489,73 

 

    

   275.600.230,00 

     89.288.000,00 

     78.115.328,00 

   443.003.558,00 

 

   577.380.600,00 

   577.380.600,00 

1.020.384.158,00 

 

1.592.152.210,00 

   101.242.121,73 

1.693.394.331,73 

2.713.778.489,73 
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Lampiran 4 

 

Laporan Neraca 

Untuk Tahun yang Berakhir Pada 31 Desember 2019 
Akun 2019 

Aset 

Aset Lancar 

Kas 

Bank 

Piutang usaha 

Persediaan 

Uang muka pembelian 

Jumlah Aset Lancar 

Aset Tidak Lancar 

Kendaraan 

Akumulasi penyusutan  kendaraan 

Peralatan kantor 

Akumulasi penyusutan peralatan kantor 

Jumlah Aset Tidak Lancar 

Total Aset 

Liabilitas dan Ekuitas 

Liabilitas jangka pendek 

Hutang usaha 

Pendapatan diterima dimuka 

Beban masih harus dibayar 

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 

Liabilitas jangka panjang 

Hutang bank 

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 

Total Liabilitas 

Ekuitas 

Modal 

Laba periode berjalan 

Total Ekuitas 

Total Liabilitas dan Ekuitas 

 

 

   431.105.340,00 

   387.045.265,00 

     92.600.000,00 

   325.216.750,00 

     30.120.000,00 

1.266.087.355,00 

 

2.726.950.000,00 

1.636.170.000,00 

       9.590.000,00 

7.192.500,00 

1.093.177.500,00 

2.359.264.855,00 

 

 

   250.300.155,00 

     71.625.000,00 

     66.890.675,00 

   388.815.830,00 

 

   450.900.720,00 

   450.900.720,00 

   839.716.550,00 

 

1.354.360.394,00 

   165.187.911,00 

1.519.548.305,00 

2.359.264.855,00 
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Lampiran 5 

 

Laporan Laba Rugi 

Untuk Tahun yang Berakhir Pada 31 Desember 2017 
Akun 2017 

Pendapatan Bersih 

Biaya atas pendapatan 

Laba/rugi kotor 

Biaya pengeluaran operasional  

Biaya transportasi 

Biaya listrik 

Biaya telepon 

Biaya PDAM 

Biaya Bank 

Biaya parkir 

Biaya Perawatan 

Biaya Gaji Karyawan 

Biaya Keperluan Umum 

Biaya-Biaya Operasional 

Biaya Pendapatan Lain-Lain 

Biaya Lain-Lain 

Jumlah Biaya Operasional 

Biaya non operasional 

Penyusutan kendaraan 

Penyusutan peralatan 

Jumlah Biaya Non Operasional 

Total pengeluaran operasional 

Laba/Rugi sebelum pajak 

Beban Pajak  

Laba/Rugi Setelah Pajak 

Pendapatan Lain 

Laba/Rugi Bersih 

6.331.317.700,00 

5.439.571.000,00 

   891.746.700,00 

 

      2.413.500,00 

    11.269.539,00 

    10.330.755,00 

         675.550,00 

      2.279.236,00 

         814.000,00 

      3.898.700,00 

  145.270.000,00 

      5.126.850,00 

      1.007.000,00 

                    0,00 

      7.888.200,00 

  190.973.330,00 

 

  545.390.000,00 

       2.397.500,00 

   547.787.500,00 

   738.760.830,00 

   152.985.870,00 

          764.929,35 

   152.220.940,65 

       2.066.000,00 

   154.286.940,65 
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Lampiran 6 

 

Laporan Laba Rugi 

Untuk Tahun yang Berakhir Pada 31 Desember 2018 
Akun 2018 

Pendapatan Bersih 

Biaya atas pendapatan 

Laba/rugi kotor 

Biaya pengeluaran operasional  

Biaya transportasi 

Biaya listrik 

Biaya telepon 

Biaya PDAM 

Biaya Bank 

Biaya parkir 

Biaya Perawatan 

Biaya Gaji Karyawan 

Biaya Keperluan Umum 

Biaya-Biaya Operasional 

Biaya Pendapatan Lain-Lain 

Biaya Lain-Lain 

Jumlah Biaya Operasional 

Biaya non operasional 

Penyusutan kendaraan 

Penyusutan peralatan 

Jumlah Biaya Non Operasional 

Total pengeluaran operasional 

Laba/Rugi sebelum pajak 

Beban Pajak  

Laba/Rugi Setelah Pajak 

Pendapatan Lain 

Laba/Rugi Bersih 

5.296.038.450,00 

4.462.616.162,00 

   833.422.288,00 

 

      2.240.000,00 

    11.261.679,00 

      9.368.355,00 

         703.110,00 

      2.370.249,00 

         771.000,00 

      2.670.300,00 

  142.296.000,00 

      5.535.970,00 

         539.850,00 

                    0,00 

      7.711.820,00 

  185.468.333,00 

  

   545.390.000,00 

       2.397.500,00 

   547.787.500,00 

   733.255.833,00 

   100.166.454,00 

          500.832,27 

     99.665.621,73 

       1.576.500,00 

   101.242.121,73 
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Lampiran 7 

 

Laporan Laba Rugi 

Untuk Tahun yang Berakhir Pada 31 Desember 2019 
Akun 2019 

Pendapatan Bersih 

Biaya atas pendapatan 

Laba/rugi kotor 

Biaya pengeluaran operasional  

Biaya transportasi 

Biaya listrik 

Biaya telepon 

Biaya PDAM 

Biaya Bank 

Biaya parkir 

Biaya Perawatan 

Biaya Gaji Karyawan 

Biaya Keperluan Umum 

Biaya-Biaya Operasional 

Biaya Pendapatan Lain-Lain 

Biaya Lain-Lain 

Jumlah Biaya Operasional 

Biaya non operasional 

Penyusutan kendaraan 

Penyusutan peralatan 

Jumlah Biaya Non Operasional 

Total pengeluaran operasional 

Laba/Rugi sebelum pajak 

Beban Pajak  

Laba/Rugi Setelah Pajak 

Pendapatan Lain 

Laba/Rugi Bersih 

6.220.074.750,00 

5.317.047.187,00 

   903.027.563,00 

        

       2.173.000,00 

     12.720.259,00 

       9.885.233,00 

          622.300,00 

       2.142.281,00 

          840.000,00 

       1.722.200,00 

   145.567.500,00 

       5.897.290,00 

          740.000,00 

                     0,00 

       9.899.000,00 

   192.209.063,00 

      

   545.390.000,00 

       2.397.500,00 

   547.787.500,00 

   739.996.563,00 

   163.031.000,00 

          815.155,00 

   162.215.845,00 

       2.972.066,00 

   165.187.911,00 
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Lampiran 8 
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Lampiran 9 
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